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aspekt af adoptionsspørgsmålet, som handler 
om børnenes selvforståelse og identitet. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Man må jo bare konstatere, at det, hr. Søren Pind 
lægger op til, er ubegrundet, for der bliver lagt 
op til, at børn har identitetsproblemer, men der 
er ikke nogen undersøgelser, der viser, at adop- 
tivbørn har flere identitetsproblemer end andre. 
Der bliver lagt op til, at det åbenbart er større 
identitetsproblemer, et barn har i en homoseksu- 
el familie, end det har, når det lever på et børne- 
hjem. 

Kl. 15.10 
Så bliver der oven i købet også lagt op til, at 

det er bedre for en enlig kvinde at adoptere, end 
det er for to, for sådan er lovgivningen jo i dag. 
Enlige kvinder kan få lov til at adoptere. Det in- 
teressante er, at både Venstre og De Konservati- 
ve oven i købet siger, at de synes, at skilsmisse- 
par er bedre end homoseksuelle par. 

Altså, skilsmisseforældre kan bedre tage vare 
på børn, end homoseksuelle forældre kan. Det 
er bedre at have børnene på et børnehjem, end at 
de bliver adopteret af homoseksuelle. Det er 
bedre at have enlige forældre til at tage sig af 
børnene end homoseksuelle familier. Og allige- 
vel har man ikke noget imod homoseksuelle. 

Det er ikke, fordi man ikke har et ønske om, 
at homoseksuelle skal have det lige så godt som 
andre i det danske samfund, men ikke desto 
mindre er konsekvensen, at man i sin politik og i 
sin lovgivning faktisk kommer til at placere ho- 
moseksuelle par lavere end skilsmissepar og en- 
lige. 

(Kort bemærkning). 
Søren Pind (V): 
Jeg synes, det er en kedelig form for argumenta- 
tion, hr. Kamal Qureshi her tager i anvendelse. 
Det ville svare til, at jeg her på talerstolen sagde, 
at hr. Kamal Qureshi er fuldstændig ligeglad 
med eller fornægter, at der for adoptivbørn fore- 
ligger nogle særlige forhold, som gør, at de i lø- 
bet af en livsperiode stiller sig selv nogle andre 
spørgsmål end almindelige biologisk fødte børn 
gør. 

Det kan godt være, hr. Kamal Qureshi benæg- 
ter det. Jeg mener, det er åbenlyst dokumenteret. 
Man kan se det, jeg havde nær sagt næsten i alle 
de daglige debatter, der finder sted om adoptiv- 
børn i offentlige medier. 

Også det faktum, at hr. Kamal Qureshi vil 
ofre samtlige danske familiers muligheder for at 
adoptere børn fra udlandet på det alter, synes 
jeg ikke er en værdig argumentationsform. Men 
hvis det er sådan, vi skal argumentere her i Fol- 
ketingssalen, så bevar mig vel. 

(Kort bemærkning). 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Nu synes jeg lige, vi fik skruet lidt ekstra op for 
retorikken her: at det forslag, vi har fremsat, vil 
ofre samtlige adoptivforældre på et eller andet 
alter, hvis man gennemfører det. 

Hvis hr. Søren Pind har læst forslaget, vil han 
kunne se, at der står, at det skal være efter en bi- 
lateral aftale med det enkelte land. Det er den 
svenske model, og jeg må jo forstå det sådan, at 
hr. Søren Pind har erfaret, at i Sverige kan de ik- 
ke længere få børn til adoption til heteroseksuel- 
le forældre, og at de altså ikke har kunnet få en 
aftale med et eneste land. Den spådom må jo 
være hr. Søren Pinds, at i Sverige kan man ikke 
få børn til heteroseksuelle forældre, for der har 
man jo gennemført det her forslag. Er det noget, 
hr. Søren Pind ønsker at uddybe? 

(Kort bemærkning). 
Søren Pind (V): 
Jeg har ikke meget mere at tilføje til den sag end 
det, ministeren meget udmærket bemærkede 
omkring Sverige, som foreligger fuldstændig 
veldokumenteret. Så der er ikke så meget at til- 
føje til den sag. 

(Kort bemærkning). 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Jeg vil gerne takke hr. Søren Pind for hans ærlig- 
hed. Der har altså ikke været noget problem for 
svenskerne i forhold til at skaffe børn til adopti- 
on for heteroseksuelle par, selv om de har gen- 
nemført den her lovgivning -  på trods af at hr. 
Søren Pind lige påstod det modsatte over for hr. 
Kamal Qureshi. Det var rart at få det på plads. 

Nu har vi så hørt, hvad Venstre mener om 
denne sag. Spørgsmålet er, om ordføreren stem- 
mer med partiet. I valgkampen havde hr. Søren 
Pind sammen med en anden Venstrekandidat en 
annonce i Panbladet, bladet for homoseksuelle, 
der bl.a. omtalte frisind, og hvad ved jeg. Så 
kunne jeg godt tænke mig at spørge: Var der an- 
det end signalværdi og stemmefiskeri i den an- 
nonce, eller har hr. Søren Pind nogen konkrete 
forslag til, hvad han kunne tænke sig at gøre for 
homoseksuelles ligestilling? 


